

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：有

- 新規 1社 (社名) 株式会社坂本電機製作所
 除外 1社 (社名) アルコニックス・東北化工株式会社

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、[添付資料] 9ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、[添付資料] 9ページ「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に
 関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期中間期	31,070,000株	2024年3月期	31,042,900株
② 期末自己株式数	2025年3月期中間期	837,501株	2024年3月期	905,007株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2025年3月期中間期	30,173,611株	2024年3月期中間期	30,115,656株

(注) 当社は「株式給付信託 (BBT)」及び「従業員向け株式交付信託」を導入しており、株主資本において自己株式として計上されている「株式給付信託 (BBT)」及び「従業員向け株式交付信託」に残存する自社の株式は、1株当たり中間純利益及び潜在株式調整後1株当たり中間純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 中間連結貸借対照表	5
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(会計方針の変更に関する注記)	9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(追加情報)	10

f. 経常利益

上記の結果、経常利益は4,030百万円(前年同期比32.9%増加)となりました。

g. 特別利益、特別損失

投資有価証券売却益等の特別利益413百万円を計上する一方、事業構造改善費用等の特別損失197百万円を計上いたしました。

h. 親会社株主に帰属する中間純利益

税金等調整前中間純利益4,247百万円から、法人税等1,559百万円、非支配株主に帰属する中間純利益25百万円を差引き、親会社株主に帰属する中間純利益は2,661百万円(前年同期比38.9%増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点において、2024年5月15日の「2024年3月期決算短信[日本基準](連結)」で公表いたしました通期連結業績予想を変更しておりません。

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,830	5,851
資本剰余金	5,294	5,330
利益剰余金	44,332	46,146
自己株式	△1,154	△1,070
株主資本合計	54,304	56,258
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,784	2,952
繰延ヘッジ損益	△3	△76
為替換算調整勘定	7,617	11,166
その他の包括利益累計額合計	11,398	14,042
新株予約権	46	45
非支配株主持分	601	631
純資産合計	66,350	70,978
負債純資産合計	182,890	196,374

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
売上高	83,757	95,651
売上原価	72,349	83,062
売上総利益	11,408	12,589
販売費及び一般管理費	8,402	9,138
営業利益	3,005	3,451
営業外収益		
受取利息	70	80
受取配当金	309	446
為替差益	—	381
デリバティブ評価益	193	18
その他	152	254
営業外収益合計	725	1,181
営業外費用		
支払利息	594	473
為替差損	9	—
その他	94	128
営業外費用合計	698	602
経常利益	3,033	4,030
特別利益		
固定資産売却益	7	11
投資有価証券売却益	291	393
その他	33	9
特別利益合計	331	413
特別損失		
固定資産除却損	13	15
貸倒引当金繰入額	—	68
投資有価証券評価損	3	—
事業構造改善費用	—	107
その他	1	5
特別損失合計	18	197
税金等調整前中間純利益	3,346	4,247
法人税等	1,395	1,559
中間純利益	1,951	2,687
非支配株主に帰属する中間純利益	35	25
親会社株主に帰属する中間純利益	1,916	2,661

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益	1,951	2,687
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,435	△831
繰延ヘッジ損益	24	△72
為替換算調整勘定	1,968	3,585
その他の包括利益合計	3,429	2,680
中間包括利益	5,380	5,368
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,316	5,305
非支配株主に係る中間包括利益	63	62

